
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁電話交換業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社シグマスタッフ
東京都新宿区西新宿１－２５－１新宿セン
タービル４９階

一般競争入札 （非公表） 9,553,950 －

宮内庁庁舎ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

一般競争入札 （非公表） 13,522,950 －

皇居東御苑苑路ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 5,851,440 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

皇居東地区機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 15,222,300 －

廃棄物処理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

指名競争入札 （非公表） 12,907,020 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（春
季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１－１７－１６

指名競争入札 （非公表） 6,398,700 －

皇居西地区機械設備その他保守点検ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

指名競争入札 （非公表） 76,424,185 －

那須御用邸・御料牧場機械設備その他保守
点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５－５

指名競争入札 （非公表） 4,095,000 －

葉山御用邸機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
有限会社梶電業
東京都新宿区中落合２－２２－１０－１０
３

指名競争入札 （非公表） 1,688,800 －

須崎御用邸機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
三星電機株式会社
静岡県下田市１丁目１２番９号

指名競争入札 （非公表） 1,436,420 －

燕麦

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６番１２号

一般競争入札 （非公表） 3,864,000 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

わら

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６番１２号

一般競争入札 （非公表） 6,199,200 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁病院医療事務業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社日本医療事務センター
東京都千代田区神田佐久間町３－２

一般競争入札 （非公表） 3,575,880 －

宮内庁病院患者給食調理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社青山
東京都渋谷区南平台町１３－１５

一般競争入札 （非公表） 3,360,000 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

牧場生産品等輸送業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年4月1日
栃木県北通運株式会社
栃木県那須塩原市三区町６５０番地１

一般競争入札 （非公表） 7,421,250 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

産業廃棄物（動物性残渣，動物死体）収
集・運搬業務委託

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年4月1日
富士化学株式会社
東京都西多摩郡瑞穂町二本木433-2

一般競争入札 （非公表） 3,276,000 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

正倉院東西宝庫ほか監視及び空調運転業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
近鉄ビルサービス株式会社
大阪市中央区難波２丁目２番３号

指名競争入札 （非公表） 3,316,950 －

京都御所ほか自動火災報知設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
日信防災株式会社大阪支店
大阪市西区立売掘１丁目３番１３号

指名競争入札 （非公表） 1,680,000 －

京都御所ほか池水循環及び加圧ポンプ設備
保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
イワキ・モリタニ電工株式会社
大阪市西淀川区佃５丁目９番３２号

指名競争入札 （非公表） 2,362,500 －

京都御所御殿その他清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
株式会社コーエーピービーエム
京都市伏見区深草西浦町５丁目４２番地

一般競争入札 （非公表） 3,803,100 －

正倉院事務所清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
株式会社奈良保健衛生社
奈良市法華寺町１４３０番地

一般競争入札 （非公表） 913,500 －

京都御所ほかで使用する電気の購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年4月1日
エネサーブ株式会社
滋賀県大津市月輪２丁目１９番６号

一般競争入札 （非公表） 6,641,420 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

反射式複写器の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社リコーMA事業部
東京都中央区銀座８－１３－１

一般競争入札 （非公表） 1,241,868 －

超音波診断装置保守 １式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区京橋１－１９－８

一般競争入札 （非公表） 1,178,100 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

全身用コンピュータ断層撮影装置保守 １
式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区京橋１－１９－８

一般競争入札 （非公表） 5,250,000 －

磁気共鳴断層撮影装置保守 １式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区京橋１－１９－８

一般競争入札 （非公表） 11,970,000 －

16mmカラーネガフィルム現像及び16mmカ
ラーフィルム補正ラッシュプリント製作
（単価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社ヨコシネディーアイエー
横浜市神奈川区栗田谷１５－１１

一般競争入札 （非公表） 2,723,357 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

全自動化学発光酵素免疫測定システムに使
用する検査試薬の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢３－６－１１

一般競争入札 （非公表） 4,412,835 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

宮内庁情報化統括責任者（CIO）補佐官業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1-11-44赤坂インターシ
ティ

一般競争入札 （非公表） 8,190,000 －

宮内庁ネットワークシステムの運用管理支
援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月1日
株式会社日立情報システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

一般競争入札 （非公表） 26,082,000 －

職服１号服上衣等の洗濯（単価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月4日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子二丁目十一番一号

一般競争入札 （非公表） 4,850,160 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

春季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月4日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,869,000 －

「花園院宸記第２８巻」
コロタイプ複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月7日
株式会社便利堂
京都市中京区新町通竹屋町下ル弁才天町３０
１番地

一般競争入札 （非公表） 14,385,000 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及
び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月11日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,522,500 －

外交団牧場接待料理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月11日
株式会社精養軒
東京都台東区上野公園４－５８

指名競争入札 （非公表） 2,439,937 －

宮内庁病院臨床検査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月22日
株式会社エスアールエル
東京都立川市曙町２－４１－１９

一般競争入札 （非公表） 1,021,099 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

馬糞処理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月22日
成島商店
千葉県我孫子市布施２６５５－９

一般競争入札 （非公表） 1,134,000 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

外交団接待につき御料牧場内天幕ほか布設
及び撤去

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年4月24日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１６号

一般競争入札 （非公表） 2,289,000 －

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月25日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区西神田一丁目２番４号

指名競争入札 （非公表） 992,880 －

一般定期健康診断（単価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年4月28日
財団法人日本がん知識普及協会
東京都千代田区有楽町１－７－１

一般競争入札 （非公表） 3,542,647 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

美術工芸品の写真撮影業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月15日
株式会社便利堂
京都市中京区新町通竹屋町下る弁才天町３
０１番地

一般競争入札 （非公表） 2,236,500 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

皇居西地区樹林管理検討業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月19日
株式会社ニュージェック
東京都江東区新大橋１丁目１２番１３号

指名競争入札 14,931,000 7,875,000 52.7%

赤坂東邸附属棟仮設事務所布設及び管理業
務

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年5月21日
郡リース株式会社
東京都港区六本木６丁目１１番１７号

指名競争入札 15,004,500 8,925,000 59.5%

宮内庁ＣＡＤシステム導入に必要な業務コ
ンサルティング及びシステムコンサルティ
ング並びに調達支援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月2日
株式会社構造計画研究所
東京都中野区本町4-38-13日本ホルスタイ
ン会館内

一般競争入札 3,780,000 2,362,500 62.5%

航空機借上げ

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月5日
株式会社日本航空インターナショナル
東京都港区浜松町２－４－１世界貿易セン
タービル

指名競争入札 （非公表） 3,555,300 －

食卓被の洗濯

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月6日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

指名競争入札 (非公表) 1,229,424 －

単価契約
(契約金額
は予定総
額)

宮内庁ウェブサイトの改善に係る調査・分
析（コンサルタント）等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年6月11日
彼方株式会社
東京都渋谷区恵比寿西1丁目16番6号

一般競争入札 4,332,300 2,688,000 62.0%

儀裝車４号内装修理 一両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月11日
株式会社龍村美術織物
東京都中央区京橋2-8-1 八重洲中央ビル５
階

一般競争入札 （非公表） 14,700,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮殿北溜シャンデリアほか保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月14日
株式会社アライ照明
千葉県市川市鬼高３丁目２５番９号

指名競争入札 （非公表） 4,515,000 －

宮殿ほか高低圧配電盤整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月17日
株式会社関工ファシリティ－ズ
東京都文京区湯島４丁目１番１８号

指名競争入札 （非公表） 1,344,000 －

蓮華峯寺陵内「石仏」ほか緊急保存処理事
業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月22日
株式会社ざエトス
愛知県尾張旭市東印場町一里山３２６８－
１

一般競争入札 7,014,000 4,147,500 59.1%

書陵部所蔵土製品(埴輪)保存修復事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月28日
株式会社吉田生物研究所
京都市山科区厨子奥苗代元町３１

一般競争入札 2,551,500 808,500 31.7%

皇室制度史料 儀制 誕生 三

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年7月28日
株式会社精興社
東京都千代田区神田錦町３－９

一般競争入札 （非公表） 1,260,000 －

宮殿油分離槽その他清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月5日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白１－１－１

指名競争入札 （非公表） 2,835,000 －

宮殿高圧自家発電設備その他整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月7日
株式会社東京電機
東京都千代田区外神田６－１６－８

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 －

東宮御所ほかの物品等移納業務一式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月7日
日本通運株式会社東京ベイエリア支店
東京都港区芝3-3-15

一般競争入札 11,028,150 6,142,500 55.7%

化成肥料 16,000㎏

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年8月7日
丸栃物産株式会社
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢４９２
５

一般競争入札 （非公表） 2,998,800 －

宮殿ガラスほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月8日
東京ビル整美株式会社
東京都港区新橋３丁目２５番３３号

指名競争入札 （非公表） 3,650,850 －

儀裝車1号全体塗装

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月8日
株式会社宮本卯之助商店
東京都台東区浅草6-1-15

一般競争入札 （非公表） 6,195,000 －

菊御紋付毛ナフキンの製造

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月20日
ブルーミング中西株式会社
東京都中央区日本橋人形町３－５－１

一般競争入札 3,591,000 3,360,000 93.6%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

書陵部所蔵出土品(金属製品)保存処理事業

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年8月22日
株式会社吉田生物研究所
京都市山科区厨子奥苗代元町３１

一般競争入札 2,839,200 798,000 28.1%

図書紙焼写真製造並びに惣点附本及び古写
真のデジタル複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月2日
株式会社国際マイクロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町４－３

一般競争入札 6,270,600 5,722,500 91.3%

御料牧場内各事業所浄化槽他清掃

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年9月9日
有限会社日興産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺１４８２－１

一般競争入札 （非公表） 1,795,500 －

正倉院宝物写真デジタル化業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年9月9日
株式会社堀内カラー
大阪市北区万歳町３－１７

一般競争入札 （非公表） 2,677,500 －

百舌鳥陵墓参考地整備工事予定区域の事前
調査事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月16日
株式会社 アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

一般競争入札 8,872,500 8,715,000 98.2%

百舌鳥陵墓参考地整備工事予定区域の現況
測量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月16日
株式会社 吹上技研コンサルタント
京都市西京区大原野西境谷町二丁目１４番
地２

一般競争入札 4,263,000 4,200,000 98.5%

大宮御所御殿その他清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成20年9月17日
株式会社コーエーピービーエム
京都市伏見区深草西浦町５丁目４２番地

指名競争入札 1,422,750 1,386,000 97.4%

左管方装束

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年9月29日
株式会社三越
東京都中央区日本橋室町１－４－１

指名競争入札 9,609,600 6,801,459 70.8%

後醍醐天皇陵ほか陵墓地形図作成事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月6日
東亜建測株式会社
神戸市兵庫区熊野町１丁目３９番地

一般競争入札 7,686,000 2,835,000 36.9%

仁孝天皇女御尊称皇太后祺子髪塔ほか円
丘・石塔写真測量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月6日
株式会社こうそく東京支店
東京都三鷹市下連雀３丁目４２番４号

一般競争入札 3,630,900 2,415,000 66.5%

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（秋
季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月6日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 6,352,500 －

秋季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月6日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 2,100,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

職服１号服上衣等の製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月8日
長谷川洋服店 長谷川一夫
東京都台東区鳥越一丁目一三番七号

一般競争入札 （非公表） 2,327,850 －

御贈賜品の製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月10日 （非公表） 指名競争入札 （非公表） （非公表） －

書陵部古典籍等収蔵庫（西書庫）防黴清掃
作業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月15日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦２ー１３ー６

一般競争入札 （非公表） 2,047,500 －

歴史的資料の閲覧用マイクロポジフィルム
製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月17日
株式会社インフォマージュ
東京都目黒区中目黒３－６ー１

一般競争入札 （非公表） 3,570,000 －

御紋付食堂椅子（修繕）５０脚

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月17日
株式会社髙島屋
東京都中央区日本橋２丁目４番１号

指名競争入札 （非公表） 9,649,500 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及
び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年10月20日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,612,800 －

長わら 26,000㎏
コンパクトベールわら 11,200㎏
もみがら 1,600㎏

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成20年11月17日
株式会社大黒商事
栃木県那須塩原市鍋掛1090

一般競争入札 （非公表） 2,560,740 －

ＣＡＤシステムの賃貸借及び保守

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨沢 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月19日

日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋2-15-12
新日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川二丁目20番15号

一般競争入札
（総合評価）

195,199,200 195,199,200 100%
国庫債務
負担行為

鼻咽喉ビデオスコープシステム一式の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月26日
株式会社ムトウ本郷支店
東京都文京区本郷5丁目24番3号

一般競争入札 7,590,450 7,329,000 96.6%

皇居正門鉄橋ほか装飾灯整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年11月26日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区西神田一丁目２番４号

指名競争入札 （非公表） 771,750 －

天皇誕生日，新年一般参賀につき天幕その
他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月1日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

指名競争入札 （非公表） 12,211,500 －

天皇誕生日及び新年祝賀行事につき庭園清
掃業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月12日
株式会社富士植木
東京都千代田区九段南４丁目１番９号

指名競争入札 （非公表） 1,627,500 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁ウェブサイトの改修業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月12日
日本コンピュータ・アーツ株式会社
東京都品川区上大崎3-1-1 JR東急目黒ビル
5階

一般競争入札 （非公表） 336,000 －

反射式複写器の購入及び保守込み消耗品の
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月16日
京セラミタジャパン株式会社
東京都中央区日本橋本町1-9-15

一般競争入札 （非公表） 507,437 －

古写真のデジタルデータ作製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成20年12月16日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２丁目１８番１号

一般競争入札 （非公表） 2,478,000 －

外交団レセプション料理ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月9日
グランドプリンスホテル赤坂
東京都千代田区紀尾井町１－２

指名競争入札 （非公表） 2,278,500 －

スケーリングタワーの購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月9日
双信商事株式会社
東京都新宿区舟町１番地１８

一般競争入札 2,793,000 1,785,000 63.9%

放牧用フェンス(H1.2m) 500m
放牧用フェンス(H1.55m) 400m
放牧用フェンス用支柱(H1.8m) 130本
放牧用フェンス用支柱(H2.2m) 200本

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成21年1月14日
デラバル株式会社北関東営業所
栃木県那須塩原市島方453-7

一般競争入札 1,641,780 1,260,000 76.7%

軽自動車（バン）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月23日
ダイハツ工業株式会社
東京都中央区日本橋本町二丁目２番１０号

一般競争入札
（総合評価）

（非公表） 1,709,400 －

宮殿 松風の間「飾棚」

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年1月30日
宮崎木材工業株式会社
京都市中京区夷川通堺町西入る絹屋町129
番地

指名競争入札 2,992,500 2,824,500 94.4%

正倉院紀要印刷製本事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年1月30日
株式会社天理時報社
奈良県天理市稲葉町８０番地

一般競争入札 （非公表） 2,055,900 －

百舌鳥陵墓参考地出土遺物の整理事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月3日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

一般競争入札 2,184,000 1,732,500 79.3%

ガラス乾板デジタルデータ作製事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 高
木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年2月19日
株式会社堀内カラー アーカイブサポート
センター
東京都渋谷区神宮前３－４１－６

一般競争入札 （非公表） 2,756,250 －

化成肥料 23,000㎏

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成21年2月20日
有限会社佐藤肥料店
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺２３８４

一般競争入札 （非公表） 2,555,700 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

粉砕機ほかの購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年2月23日
谷口機械株式会社
京都市南区上鳥羽石橋町一丁目１番地

一般競争入札 11,044,950 9,104,182 82.4%

稗

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
千代田区千代田１－１

平成21年3月11日
株式会社成瀬商店
東京都江東区亀戸６－１-３

一般競争入札 （非公表） 2,362,500 ー

内視鏡用洗滌消毒装置一式の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年3月12日
ケイエスオリンパス株式会社
東京都新宿区西新宿3丁目20番2号

一般競争入札 2,133,600 2,100,000 98.4%

複写機の購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年3月19日
平安キャノン事務機（株）
京都市南区上鳥羽北塔ノ本町３０

一般競争入札 6,511,575 3,360,000 51.6%

（モノクロ）反射式複写器の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年3月27日
京セラミタジャパン株式会社
東京都中央区日本橋本町1丁目9番15号

一般競争入札 3,812,445 1,652,059 43.3%


